

Salvador, 10 de maio 2021.

À
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO CEARÁ

Ref.: Pregão Eletrônico nº 20180012 – ETICE/DITEC
PROCESSO Nº 1953340/2018
UASG: 943001 – NÚMERO COMPRASNET: 0582/2021

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

1. Identificação do licitante

RAZÃO SOCIAL:	SIMPRESS COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:	07.432.517/0001-07
INSCRIÇÃO ESTADUAL:	623.026.934.112
ENDEREÇO:	Alameda Ásia, nº 164 Andar 2 - Polo Empresarial
REPRESENTANTE LEGAL	Nome: Marta Vanessa Assis Goncalves Endereço: Alameda dos Jasmins, 141 apt.103 Cidade Jardim – Salvador – BA CPF/MF: 339.129.551-15 Cargo/Função: Gerente de Contas Cart. Ident. nº: 096.9807295 Expedido por: SSP-BA Naturalidade: Goiânia – GO Nacionalidade: Brasileira
TELEFONE	(71)98370-5143

2. Identificação do licitante

Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias contados da data de sua emissão.

O objeto contratual terá garantia de 48 (quarenta e oito) meses conforme o Edital e seus Anexos.

3. Formação de Preço:

ITEM	GRUPO 01 DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Multifuncional Monocromática A4 10.000 páginas mensais	4.963	R\$ 1.752,42	R\$ 8.697.260,46
2	Impressões/Cópias Monocromática A4 para impressora do Item 1	228.349	R\$ 27,28	R\$ 6.229.360,72
3	Multifuncional Color A4	470	R\$ 2.936,59	R\$ 1.380.197,30
4	Impressões/Cópias Policromática A4 para impressora do Item 3	7.512	R\$ 163,76	R\$ 1.230.165,12
5	Impressões/Cópias Monocromática A4 para impressora do Item 3	6.675	R\$ 27,28	R\$ 182.094,00
6	Multifuncional Monocromática A4 30.000 páginas mensais	1.619	R\$ 2.254,81	R\$ 3.650.537,39
7	Impressões/Cópias Monocromática A4 para impressora do Item 6	248.474	R\$ 27,28	R\$ 6.778.370,72

8	Multifuncional Monocromática A4 40.000 páginas mensais com Suporte para Modulo de Acabamento/Grampeador	116	R\$ 3.703,27	R\$ 429.579,32
9	Impressões/Cópias Monocromática A4 para impressora do Item 8	4.366	R\$ 27,28	R\$ 119.104,48
10	Multifuncional Monocromática A3	14	R\$ 5.440,30	R\$ 76.164,20
11	Impressões/Cópias Monocromática A3 para impressora do Item 10	163	R\$ 54,56	R\$ 8.893,28
12	Impressões/Cópias Monocromática A4 para impressora do Item 10	796	R\$ 27,28	R\$ 21.714,88
13	Multifuncional Color A3	128	R\$ 7.049,80	R\$ 902.374,40
14	Impressões/Cópias Policromática A3 para impressora do Item 13	5.065	R\$ 327,52	R\$ 1.658.888,80
15	Impressões/Cópias Monocromática A3 para impressora do Item 13	5.669	R\$ 54,56	R\$ 309.300,64
16	Impressão/Cópias Policromáticas A4 para impressora do Item 13	3.232	R\$ 163,76	R\$ 529.272,32
17	Impressão/Cópias Monocromáticas A4 para impressora do Item 13	3.381	R\$ 27,28	R\$ 92.233,68
18	Acessório p/ Equipamento Tipo C e C1	73	R\$ 411,00	R\$ 30.003,00
19	Acessório p/ Equipamento Tipo C1	17	R\$ 604,73	R\$ 10.280,41
20	Acessório p/ Equipamento Tipo D	12	R\$ 1.093,48	R\$ 13.121,76
21	Acessório p/ Equipamento Tipo E	12	R\$ 1.093,48	R\$ 13.121,76
22	Acessório p/ Equipamentos Tipos A, B, C e C1	212	R\$ 97,42	R\$ 20.653,04
23	Técnico Residente	14	R\$ 53.983,72	R\$ 755.772,08
Valor Global:				R\$ 33.138.463,76

VALOR TOTAL ANUAL R\$ 33.138.463,76 (trinta e três milhões, cento e trinta e oito mil, quatrocentos e sessenta e três reais e setenta e seis centavos)

a) Informar no valor unitário o valor anual do serviço (12 meses) para os itens de outsourcing de equipamentos e Técnico Residente - itens 1, 3, 6, 8, 10, 13, 18, 19, 20, 21, 22 e 23.

b) Informar no valor unitário o valor do milheiro de cópias para os itens 2, 4, 5, 7, 9, 11, 12, 14, 15, 16 e 17, estes são itens de cópias de impressão.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas;

4. DADOS BANCÁRIOS:

Banco: BANCO DO BRASIL Agência: 3400-2 Conta Corrente: 105457-0

5. Dados do Representante para assinatura do contrato:

Nome: VITTORIO DANESI

Endereço: Alameda Ásia, nº 164 Andar 2 - Polo Empresarial

CEP: 06.543-312 Cidade: Santana de Parnaíba UF: SP

CPF/MF: 008.292.718-99 Cargo/Função: DIRETOR PRESIDENTE

Cart. ident. Nº: RNE nº W331048-5 Expedido por: CGPI/DIREX/DPF

Naturalidade: ITÁLIA (PAÍS) Nacionalidade: ITALIANO

Nome: FERNANDO JOSÉ COUTINHO MARTINS
Endereço: Alameda Ásia, nº 164 Andar 2 - Polo Empresarial
CEP: 06.543-312 Cidade: Santana de Parnaíba UF: SP
CPF/MF: 159.187.768-77 Cargo/Função: DIRETOR FINANCEIRO
Cart.Ident nº: 22.624.047-2 Expedido por: SSP-SP
Naturalidade: Barretos-SP Nacionalidade: Brasileira

6. EQUIPAMENTOS e ACESSÓRIOS OFERTADOS - (em anexo catálogos)

TIPO A: Marca- HP - Modelo E52645dn

TIPO B: Marca- HP - Modelo E5740dn

TIPO C: Marca- HP - Modelo E62655dn

TIPO C1: Marca- HP - Modelo E62665z

TIPO D: Marca- HP - Modelo E82550z

TIPO E: Marca- HP - Modelo E87640z

TIPO K: ACESSÓRIO PARA EQUIPAMENTO TIPO C e C1 - Gaveta Extra para Armazenagem de Papel: Capacidade mínima para 500 folhas.

TIPO L: ACESSÓRIO PARA EQUIPAMENTO TIPO C1 - Módulo de Acabamento: Módulo de acabamento com grampeador interno com capacidade de grampeamento automático para até 20 folhas de uma vez.

TIPO M: ACESSÓRIO PARA EQUIPAMENTO TIPO D - Módulo de Acabamento: Módulo de acabamento ou grampeador interno com capacidade de grampeamento automático para até 50 folhas de uma vez. A contratada deverá computar 2.000 grampos/mês.

TIPO N: TIPO N – ACESSÓRIO PARA EQUIPAMENTO TIPO E - Módulo de Acabamento: Módulo de acabamento ou grampeador interno com capacidade de grampeamento automático para até 20 folhas de uma vez. A contratada deverá computar 2.000 grampos/mês.

TIPO O: ACESSÓRIO PARA EQUIPAMENTOS TIPOS A, B, C e C1 - Rack: Suporte com rodízios em aço ou madeira resistente, com dimensões para acomodação dos Equipamentos Tipos A, B, C e C1.

7. SOLUÇÕES:

SOFTWARE DE BILHETAGEM: nddPrint 360: Accounting + Cotas + Políticas + Tracking + Releaser + MPS

<https://simpress.sharepoint.com/sites/PortalMarketing/SaaSImpressorasMultifuncionais/CATALOGO%20SOFTWARE%20NDD%20PRINT%20NDDigital.pdf>

OCR – 3A

<https://simpress.sharepoint.com/sites/PortalMarketing/SaaSInovacaoDigital/3A%20Especificas%20A7%20B5es%20tecnicas%20-%20Servi%20de%20OCR.pdf>

HP WEB JETADMIN

<https://simpress.sharepoint.com/sites/PortalMarketing/SaaSImpressorasMultifuncionais/Cat%20A1logo%20-%20HP%20Web%20JetAdmin.pdf>

SIMPRESS ON SITE - www.simpres.com.br

SIMPRESS UX - <https://ux.simpres.com.br/>

Portal Service Desk: sítio: <http://atendimento.simpres.com.br/>

DECLARAMOS que:

Todos os equipamentos fornecidos são novos, de primeiro uso, não reconicionados e/ou remanufaturados e estão em linha de produção do fabricante;

Fornecimento de todas as peças, partes ou componentes, bem como de todos os suprimentos e materiais de consumo, exceto papel, de primeiro uso, originais do fabricante - não reciclado, não reconicionado e não remanufaturado, necessários para o pleno funcionamento dos equipamentos;

Declaramos que serão fornecidos somente peças e suprimentos originais dos fabricantes dos equipamentos ofertados;

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda a documentação são autênticas;

Declaramos que cumprimos a todos os prazos exigidos no edital;

Declaramos que serão atendidas integralmente as especificações dos serviços, quando da sua execução;

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência

Declaramos que atendemos integralmente a todas as exigências do edital, termo de referência e seus anexos.

DECLARAMOS ainda, que nos responsabilizamos pelo recolhimento dos resíduos sólidos e rejeitos, inclusive cartuchos de toners vazios e quaisquer outros oriundos da execução do objeto desta contratação, em atenção a Lei 12.305, de 12 agosto de 2010, que instituiu a Política Nacional de Resíduos Sólidos e da Lei nº 5.418, de 24 de novembro de 2014, que dispõe sobre a Política Distrital de Resíduos Sólidos. Ainda sobre os aspectos ambientais, DECLARAMOS que será de nossa responsabilidade remover, após a instalação dos equipamentos, qualquer resíduo oriundo dessa atividade. E que será de nossa responsabilidade, realizar o descarte apropriado de todo e quaisquer peças/consumíveis que possa promover dano ambiental e o encaminhamento dos materiais descartados para reciclagem de forma responsável e ambientalmente correta, conforme estabelece

a política de logística reversa constante do art. 33 da Lei nº 12.305/2010. O descarte deverá ser evidenciado através de documentação comprobatória de descarte ou destinação ambientalmente correta das peças/consumíveis.



Marta Vanessa Gonçalves
Gerente de Contas II

Marta Vanessa Assis Gonçalves
CI 0969807295 SSP/BA
GERENTE DE CONTAS
SIMPRESS COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ 07.432.517/0001-07
E-mail: mvmcosta@simpress.com.br
Site: simpress.com.br

[07.432.517/0001-07]
SIMPRESS COM. LOC. SERV. LTDA
AL. Asia (P. Emp.), 201 Conj. 1 Andar 1 e 2
Tamboré
CEP: 06.543-312
S. DE PARNAIBA-SP